PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA-TO



Praça Frei Antônio de Ganges nº 825, Centro, Tocantínia/TO

RESOLUÇÃO Nº 18/2025 19 DE SETEMBRO DE 2025

"Dispõe sobre a apresentação e aprovação do Relatório de Atividades do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, referente ao 1º semestre de 2025, no município de Tocantínia - TO."

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS/TO, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 523/2017, após deliberações em Reunião Ordinária, realizada no dia 19 de setembro de 2025, resolve:

CONSIDERANDO: a importância do monitoramento e avaliação das ações realizadas no âmbito da Proteção Social Básica;

CONSIDERANDO: a necessidade de assegurar a transparência e o controle social das políticas públicas de assistência social;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar e Tornar-se pública a apresentação do Relatório de Atividades do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, referente ao 1º semestre do ano de 2025, elaborado pela equipe técnica da unidade, com o objetivo de apresentar os resultados das ações, serviços, programas e atendimentos realizados no período.

Art. 2º O Relatório de Atividades do CRAS - 1º semestre de 2025 - estará disponível para consulta pública na sala dos conselho municipal de assistência social na sede da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Tocantínia - TO, 19 de Setembro de 2025.

LUSIMAR SOUSA DE ARAÚJO

Presidente do CMAS



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.tocantinia.to.gov.br/assinex-validador por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-345aa8-19092025162302